- 7 -

КОНТРАКТ ПОСТАВКИ №
ПРОЕКТ

«___» ________ _ 2021 года г. Тирасполь
_________________  (организационно-правовая форма и наименование юридического лица).
именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в л и ц е __________________(должность. Ф.И.О.).
действующего на основании Устава, с одной стороны. Государственная администрация города
Тирасполь и города Днестровск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Долгопола
О.А., действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах
местной власти, местном самоуправлении и-государственной администрации Приднестровской
Молдавской Республики» в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с: Законом
Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», с внесенными изменениями и дополнениями Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 25.02.2021 года № 15-ЗИД-УП. Решением Тираспольского
городского Совета народных депутатов № 18 «Об утверждении бюджета города Тирасполь па
2021 год», принятым на 5 сессии XXVI созыва от 11 февраля 2021 года с изменениями и
дополнениями внесенными Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов №
от 18 марта 2021 года, на основании Протокола запроса предложений №___ о т __________ 2021
года, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По Контракту «Поставщик» обязуется осуществить на основании пункта 2
Программы формирования и расходования средств территориального экологического фонда
города Тирасполь на 2021 год, поставку пластиковых евроконтейнеров емкостью 0,77 м3
(без крышки) по адресу: г. Тирасполь, уд. Украинская, 11 на склад МУГ1
«Спецавгохозяйство г. Тирасполь» (далее Товар), «Заказчик» принять Товар и оплатить его в
соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

2. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Товара по настоящему Контракту устанавливается в сумме 299 200 (двести
девяносто девять тысяч двести) рублей ПМР 00 копеек.
2.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта,
согласно п. 2.1. настоящего Контракта.
2.3. Наименование, цена и количество Товара определены в Спецификации (Приложение №1).
являющееся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
Источник финансирования -  экологический фонд г. Тирасполь.
2.4. Предварительная оплата в размере 25% от общей суммы Контракта производится путем
перечисления денежных средств «Заказчиком» на расчетный счет «Поставщика» в течение 3
рабочих дней со дня вступления настоящего Контракта в силу.
2.5. Последующий расчет между «Заказчиком» и «Поставщиком» осуществляется в соответствии с
суммой и источниками поступившего финансирования на основании приемо-сдаточных
документов, предоставленных «Поставщиком» и оформленных в установленном действующим
Законодательством порядке, в срок до 31.12.2021.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Заказчик» обязан:
3.1.1. Принять Товар, указанный в пункте 1.1. настоящего Контракта и при отсутствии
обоснованных замечаний к Товару оплатить его на основании приемо-сдаточных документов.
3.2. «Заказчик» в праве:
3.2.1. Требовать от «Поставщика» поставки Товара соответствующего качества и количества.

- 8 -

3.2.2. Требовать от «Поставщика» поставку Товара в сроки, установленные настоящим
Контрактом.
3.2.3. Отказаться от исполнения Контракта в случае нарушения сроков, превышающих два
месяца.
3.3. «Поставщик» обязан:
3.3.1 .Произвести поставку Товара предусмотренного в пункте 1.1. настоящего Контракта в
течение 2 квартала 2021 года.
3.3.2. Обеспечить соответствующее качество Товара.
3.3.3. Заменить Товар, в случае обнаружения недостатков и дефектов.
3.4. «Поставщик» в праве:
3.4.1. Требовать своевременной и в полном размере оплаты Товара, в рамках настоящего
Контракта.

4. ОТСТВЕННОТСЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока поставки Товара установленного и. 3.3.1. настоящего контракта,
«Поставщик» оплачивает «Заказчику» пеню в размере 0.1 % от суммы контракта согласно п. 2.1
контракта за каждый календарный день просрочки.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
5.1. Передача Товара оформляется актом приема-передачи, который подписывается всеми
сторонами Контракта и является неотъемлемой частью настоящего Контакта.
5.2. Акты приема-передачи рассматриваются «Заказчиком» в течение 3-х рабочих дней с момента
их предоставления «Поставщиком» и при отсутствии обоснованных замечаний подписываются
«Заказчиком».
5.3. В течение 3-х рабочих дней после получения уведомления от «Поставщика», «Заказчик»
производит приемку Товара, проверяя его на соответствие качества и количества.
5.4. Товар доставляется «Заказчику» транспортом «Поставщика».
5.5. Право собственности на Товар, риск случайного уничтожения или повреждения Товара
переходит к «Заказчику» с момента- получения Товара по акту приема-передачи.

6.ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, постановлений
Правительства Приднестровской Молдавской Республики и местных органов власти и если эти
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок-
исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение
которого действовали такие обстоятельства.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1 Контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31.12.2021. в

части исполнения сторонами своих обязательств до полного их исполнения.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШИ ИЯ СПОРОВ

8.1. Все спорные вопросы и разногласия, возникающие по настоящему Контракту, разрешаются
путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между
сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут но основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики или по согласованию
сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при
условии, если они совершены в письменной форме.

- 9 -

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА
10.1. Настоящий контракт составлен в 5-ти экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон. Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой
частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Заказчик»: «Поставщик»:

Государственная а д м и н и с т р а ц и я ___________________________
города Тирасполь и города Днестровск